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Steel Making - Elaboration de I'acier Section
E =Elec. Y = Oxigenoc bésico Département
PROBETA - SPECMEN
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION OBSERVACIONES COLADA mgssmswcm LIMITE ELAST. g::;:g}‘ ESTRICCION RESILIENCIA  CHARPY V 10x10mm DUREZA
ftem Quantity Description Remarks Heat No | T.Strength | Y.Strength Aflongement Red. Area Impact test Hardness
Poste Quantité Description Observations N.°Coulée | Resist Rupt| 0.2 % Lo:4d | Striction Résilience fEDfA Durete
) N/mm2 Nmme o % Jotles M?y:rarfa . & HBW
5 315 | WN 6 150LB STD/40 RF A105N NE A94V4 .~ 510 305 29,40 50,40 155 159
10 60 | WN 16 150LB STD/30 RF A105N s |NE A17T4 < 510 313 32,60 52,70 149 169
49 432 | WN 6 300LB STD/40 RF A105N NE A52T4~ 513 307 30,80 50,80 159 161
76 80 | SO 6 300LB RF A105N s|NE ASTT3 7 512 310 30,20 49,70 150 155
83 2 | BLIND 24 300LB RF A105N NE 521A2 7 517 309 28,90 59,20 151 157
83 2 | BLIND 24 300LB RF A105N NE 89R0 518 370 31,80 | 57,30 150 156
100 2 | BLIND 24 600LB RF A105N NE 458A2 510 308 29,10 | 58,90 153 157
100 4 | BLIND 24 600LB RF A105N NE T70A2 520 311 28,60 57,20 151 159
%%:?DN;ZN." COMPOSICION QUIMICA - STEEL MAKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE - Las dimensiones y la condicién superficial se hallaron satisfactorias.
— = ) .
NeCouée | C 3% | it |Mn%| P% | S% | Crow| N |Mose| Nose| v [cusm| ai | Ti% | ceg % | i et o e 7
\
458A2 0,200| 0,250 1,180 0,016 | 0,008 0,050 0,020 E, 007 | 0,002| 0,006| 0,040 0,029 0,000 | 0,413 - Los materiales citados cumplen las normas aplicables.
521A2 0,200 0,220| 1,180| 0,015 | 0,004 0,007 0,080 0,013 | 0,003| 0,003| 0,030| 0,032 0,000 | 0,409 - MAIHSCHIrG ToqUirsiTants Ae Satisniad,
70A2 0,210| 0,210| 0,900 0,014 | 0,005 0,120 0,080 (0,030 | 0,001/ 0,002| 0,260 0,029 0,000 | 0,413 - Les normes applicables sont respectées.
89R0 0,180 0,220 1,150 0,008 | 0,002 0,090 0,070 0,020 | 0,001| 0,004 0,140| 0,031 0,000 | 0,408
A17T4 0,200| 0,190| 0,910 | 0,015| 0,010 0,080 0,100 0,016 | 0,002| 0,002 0,300 | 0,000 0,001 | 0,398 EL INSPECTOR
A52T4 0,200 0,190| 0,910/ 0,020 | 0,012 0,090 0,130 0,025 | 0,001 | 0,001 | 0,310 0,000 0,002 | 0,404 Works Inspector - L'Inspecteur
AS7T3 0,210| 0,220| 0,860| 0,013 | 0,014 0,050 0,110 0,025 | 0,005| 0,003| 0,190 0,000 0,000 | 0,389
A94V4 0,190 0,190 1,010 0,014 | 0,006 |0,0SD 0,070 0,011 | 0,005| 0,001 0,180| 0,023 0,000 | 0,389

(*) OBSERVACIONES:
Remarks
Observations

N_NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIAMIENTO EN AIRE EN CALMA.




